




Program Promocji Kultury Przedsiębiorczości „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2016

Szanowni Państwo,
 
cytując klasyka – dwadzieścia lat minęło, jak jeden dzień… To był ważny czas 
dla Polski, polskiej gospodarki, przedsiębiorców i dla nas, organizatorów pro-
gramów: „Przedsiębiorstwo Fair Play”, „Gmina Fair Play”, „Przyjazna Polska” 
oraz „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”. Tym numerem biuletynu kończymy 
pewien, bardzo istotny dla nas okres i zaczynamy kolejny i, jestem pewien, nie 
mniej satysfakcjonujący i efektywny. 

Dwadzieścia lat temu, kiedy powstawał program „Przedsiębiorstwo Fair Play” funk-
cjonowaliśmy w zupełnie innej rzeczywistości społecznej i gospodarczej. Zarówno 
przedsiębiorcy jak i samorządowcy borykali się z innymi problemami niż obec-
nie, co idealnie odzwierciedlały informacje zawierane w ankietach prezentacjach. 
O CSR czy działalności prospołecznej słyszeli nieliczni i tylko najwięksi podejmowali 
konkretne działania na tych polach. Po dwudziestu latach sytuacja wygląda zu-
pełnie inaczej, czego codziennie dowodzą Laureaci programu „Przedsiębiorstwo 
Fair Play”, których prezentujemy między innymi w niniejszym numerze. Są to firmy 
wyjątkowe, każda na swój sposób. Warto je poznać, tak jak my mamy przywilej 
to robić od wielu lat. Na naszych oczach firmy powstawały, rozwijały się i stawały 
poszukiwanymi i pożądanymi miejscami pracy, stosującymi nowoczesne narzę-
dzia zarządzania pracownikami. Z satysfakcją obserwowaliśmy przedsiębiorstwa 
związane z programem przez kilkanaście lat, w których pierwsze audyty odbywa-
ły się, gdy były one jeszcze niedużymi, lokalnymi firmami rodzinnymi, a obecnie 
audytorzy weryfikują prężnie działające przedsiębiorstwa ogólnokrajowe, czy też 
międzynarodowe grupy odnoszącej sukcesy na giełdzie. Ich historie oraz sukcesy 
są przede wszystkim efektem wytężonej pracy menedżerów i właścicieli oraz ich 
pomysłu na firmę, ale jest to także potwierdzenie, że działając uczciwie, zgodnie 
z promowanymi przez nas zasadami fair play, można działać efektywnie i z sukce-
sem, budując pozytywne relacje ze wszystkimi interesariuszami firmy, wpływając 
na jakość życia i pracy swoich pracowników oraz na otoczenie, czyli środowisko 
i społeczności lokalne, wśród których funkcjonują nasze przedsiębiorstwa. Dosko-
nałym przykładem takich działań są firmy nagrodzone Statuetką „Przedsiębiorstwo 
Fair Play” oraz nagrodą za szczególną działalność proekologiczną. Zajrzyjcie na ich 
strony, poznajecie je, gwarantujemy, że warto! 

Chwilę po powstaniu „Przedsiębiorstwa Fair Play”, rozpoczął swoją działalność 
drugi nasz program „Gmina Fair Play” – Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji, 
którego Laureatów, wyjątkowe gminy nastawione na bliską i skuteczną współ-
pracę z biznesem również prezentujemy na łamach tego biuletynu. Program 
skierowany do samorządów stworzyliśmy między innymi jako odpowiedź na 
potrzeby zgłaszane przez przedsiębiorców, którzy szukali kompetentnego i za-
angażowanego partnera, rozumiejącego, że rozwijająca się na terenie gminy 
przedsiębiorczość to zwiększające się wpływy do budżetu, zmniejszanie bez-
robocia i powiększanie potencjału gminy, o doskonałym partnerze do dyskusji 
nie wspominając. Od pierwszego roku istnienia programu pomagaliśmy samo-
rządom w tworzeniu oferty inwestycyjnej, w nawiązywaniu kontaktów z przed-
siębiorcami, rozumieniu ich potrzeb i prowadzeniu konstruktywnego dialogu. 
W wielu gminach powstały prężnie działające Rady Biznesu będące ciałami do-
radczymi dla wójtów, burmistrzów, czy prezydentów miast i gmin. Część z rad 
z powodzeniem funkcjonuje do dziś, do niektórych dołączyły Rady Seniorów 
czy też Rady Młodzieży, będące odpowiedzią na rozwój społeczeństwa uczest-
niczącego i wzrastającą potrzebę oraz świadomość współtworzenia „małych  
ojczyzn”. Przez osiemnaście lat obserwowaliśmy, jak praktycznie od zera po-
wstają i rozwijają swoją działalność lokalne NGO, będące doskonałym wspar-
ciem dla samorządów. Dzisiejsze samorządy, co jeszcze niedawno nie było 
możliwe, z powodzeniem stosują nowoczesne rozwiązania konsultacyjno-infor-
macyjne, dzięki czemu docierają ze swoją ofertą i informacją do coraz młodszych 
mieszkańców gmin, korzystając z ich świeżego i niestandardowego spojrzenia 
na gminę i realizowane przez nią zadania. Umiejętność prowadzenia dialogu ze 
wszystkimi i otwarcie na faktyczną współpracę charakteryzuje tylko najlepszych. 

Jak znaleźć takie gminy? To proste, szukajcie naszych tablic – „Gmina Fair Play” 
– Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji wskazują miejsca, gdzie warto zainwe-
stować lub zamieszkać. 

No właśnie, „lub zamieszkać”. Przecież Polska to nie tylko miejsca do rozwoju in-
westycji i biznesu, to także miejsca do życia, wypoczynku, idealne do prowadze-
nia produkcji rolnej na najwyższym poziomie. To także społeczności kultywujące 
swoje tradycje i lokalne obyczaje, pielęgnujące pamięć o minionych wydarze-
niach i lokalnych bohaterach, to samorządy chroniące przyrodę i przybliżające jej 
piękno i wyjątkowość poprzez oferowane produkty turystyczne, które jednakże 
nie kolidują z ochroną zabytków i przyrody. To do nich skierowany jest kolejny 
z naszych programów – „Przyjazna Polska”, program którego głównym celem 
jest promowanie wyjątkowości naszego kraju i lokalnych ojczyzn, pokazywanie 
ukrytych skarbów (również dosłownie) i nieznanych historii, naszej przeszłości 
zamkniętej w zabytkach, tradycjach, obrzędach oraz naszego potencjału, które-
go fundament one stanowią. Proszę mi wierzyć, że niejednokrotnie w trakcie 
audytów w gminach biorących udział w programie „Przyjazna Polska”, przyszło 
nam zmierzyć się z nieopuszczającym nas zdziwieniem związanym z bogatą hi-
storią i ofertą gmin, które mieliśmy przyjemność odwiedzać. Po każdej edycji 
tego programu powinniśmy zadać jej mieszkańcom to samo pytanie: A Ty jak 
dobrze znasz swoją gminę i jej historię? Myślę, że wielu udałoby nam się zasko-
czyć! Program „Przyjazna Polska” miał szansę zaistnieć cztery lata temu, między 
innymi dlatego, że samorządy w dużym stopniu uporały się z podstawowymi 
problemami i potrzebami mieszkańców oraz inwestorów i mogły zwrócić się, 
również przy współpracy z lokalnymi NGO, ku innym, nie mniej ważnym zada-
niom, mającym na celu promocję mocnych stron gminy ale także ocalenie od 
zapomnienia interesującej i często nieznanej przeszłości. 

Ostatnim programem, którego Laureatów prezentujemy w biuletynie jest „Bank 
Przyjazny dla Przedsiębiorców”. Jest to program z siedemnastoletnią historią, 
skierowany do sektora finansowego świadczącego usługi z zakresu obsługi 
finansowej małych i średnich przedsiębiorstw. Jako organizatorzy programu 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” chcieliśmy przyczynić się do budowania profesjo-
nalnych relacji pomiędzy sektorem bankowym i przedsiębiorcami, opartych na 
wzajemnym zaufaniu i obopólnych korzyściach. W 2016 roku przy współpracy 
z ekspertami oraz przedstawicielami sektora bankowego odświeżyliśmy formułę 
programu oraz zwiększyliśmy pakiet korzyści dla jego uczestników. Poza efekta-
mi promocyjnymi i możliwością zaprezentowania swojej oferty laureatom pro-
gramu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, banki biorące udział w programie otrzymują 
raport benchmarkingowy oceniający ilościowo i jakościowo systemy obsługi 
klientów z sektora MSP przez Tajemniczych Przedsiębiorców, a także zobrazo-
wanie tych wyników na tle wyników innych banków. W ramach raportu banki 
otrzymują ocenę promocji oraz informacji skierowanych do sektora MSP. Raport 
pozwala także określić dystans do liderów i umożliwia bankowi jeszcze lepsze 
dopasowanie swojej oferty do potrzeb tego sektora. Z przyjemnością prezentu-
jemy laureatów XVII edycji, gdyż są to banki wyjątkowe, zorientowane na stały 
rozwój i podnoszenie jakości obsługi klientów z sektora MSP, w czym niewątpli-
wie pomogą im otrzymane raporty benchmarkingowe. Zebrane wyniki raportów 
minionej edycji można prześledzić w artykułach dostępnych na naszej stronie 
internetowej, do czego serdecznie zachęcamy. 

Mieczysław Bąk 
Prezes 
Instytutu Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem Prywatnym

Organizator Programy afiliowane przy Krajowej Izbie Gospodarczej



Gala „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
i „bank Przyjany dla Przedsiębiorców” 

Gala programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” to wydarzenie nietuzinkowe odbywające się w EXPO XXI 
w Warszawie, przy udziale około 1000 gości. Podczas uroczystości najważniejszymi gośćmi oraz bo-

haterami uroczystości zawsze są Laureaci programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, którym podczas gali 
wręczane są certyfikaty i nagrody za szczególne osiągnięcia. Miniona gala była jednak wyjątkowa, po-

nieważ do Laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” dołączyli Laureaci programu skierowanego 
do sektora bankowego „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”. Mieliśmy również przyjemność gościć liczne 

grono przedstawicieli lokalnych samorządów, życia gospodarczego oraz sceny politycznej. Laureatom obu 
programów serdeczne gratulację złożyli: Andrzej Arendarski – Prezes Krajowej Izby Gospodarczej, Jerzy Kwie-

ciński – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, Krzysztof Pietraszkiewicz – Prezes Związku Banków Polskich 
oraz Mieczysław Bąk – Prezes Instytutu Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym. 

Po przemówieniach, gratulacjach i życzeniach odbyła się najbardziej uroczysta część gali, podczas której Laureatom obu programów zostały wręczone najważniejsze 
nagrody. Najlepszym firmom w XIX edycji programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, jak co roku wręczono 15 Statuetek „Przedsiębiorstwo Fair Play” (szczegóły s. 5). 
Są nimi nagradzane przedsiębiorstwa, które wyróżniają się w sposób szczególny na tle pozostałych uczestników, między innymi: zaangażowaniem społecznym, 
wyjątkowymi działaniami charytatywnymi czy inicjatywami podejmowanymi na rzecz pracowników firmy, klientów czy też ponadprzeciętnym zaangażowaniem 
w ochronę środowiska. Podczas tego uroczystego wieczoru po raz kolejny zostały wręczone również nagrody specjalne programu: Debiut Fair Play (szczegóły s. 6), 
którym nagrodzono trzy firmy wybitnie wyróżniające się spośród przedsiębiorstw po raz pierwszy otrzymujących certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”; Platynowe 
Statuetki (szczegóły s. 8) oraz Diamentowe Statuetki (szczegóły s. 7), które trafiły do firm uczestniczących w programie odpowiednio 10 (PS) oraz 15 lat (DS) i co 
roku otrzymujących tytuł i certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Dla tych spośród naszych Laureatów, którzy swoimi działaniami przez lata przyczyniali się do pro-
pagowania etyki i zasad fair play w środowisku biznesowym i od co najmniej 15 lat są wierni programowi „Przedsiębiorstwo Fair Play”, czekały nagrody szczególne 
– medale Ambasador Fair Play w Biznesie. W 2016 r. wręczyliśmy je 21 przedsiębiorcom, prezesom oraz dyrektorom firm (szczegóły s. 10). 

Podczas uroczystości z ogromną przyjemnością wręczone zostały także nagrody Laureatom XVII edycji konkursu „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”, realizowanego 
w dwóch kategoriach: banki uniwersalne oraz banki spółdzielcze i małe banki lokalne. Decyzją Kapituły programu tytuły laureata konkursu – Bankowy Lider Jakości 
2016 oraz Złote Statuetki zostały wręczone trzem bankom, które otrzymały najwyższą punktację konkursową w swoich kategoriach (szczegóły s. 20). Kolejne trzy 
banki zostały nagrodzone wyróżnieniami honorowymi (szczegóły s. 21). Kapituła konkursu „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców” przyznała także Godło Promocyjne 
Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców – Bankowa Nagroda Jakości 2016 siedmiu bankom spółdzielczym (szczegóły s. 21), nagrody te również rozstały wręczone na 
scenie głównej. 

Galę programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” słynącą z doskonałej kuchni oraz zawsze trafionej części rozrywkowej poprowadziła znana i lubiana dziennikarka 
TVP – Anna Popek. Wykwintne menu bankietowe zaspokoiło kulinarne potrzeby ciała, a Bal Andrzejkowy sprawił, że parkiet do późnych godzin nocnych był pełny 
świętujących swoje sukcesy przedsiębiorców. Warto też wspomnieć, że na przestrzeni lat podczas gali gościliśmy takie gwiazdy, jak: Edyta Górniak, Natalia Kukulska, 
Justyna Steczkowska, Krzysztof Krawczyk, De Mono, Kombii2, a także fantastyczne duety takich gwiazd jak: Małgorzata Walewska i Maciej Miecznikowski, czy Iwona 
Hossa i Zbigniew Wodecki.
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Prowadząca galę anna Popek oraz andrzej arendarski – Prezes krajowej izby Gospodarczej
laureaci nagród głównych statuetek 

„Przedsiębiorstwo Fair Play” 

laureaci programu z dumą…

…radością…
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oraz prawdziwą satysfakcją…

Gala to świetna okazja do poznania nowych lub spotkania starych znajomych.

laureaci diamentowej statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2016.

…odbierali nagrody na scenie głównej.

banki nagrodzone tytułem laureata konkursu bankowy lider jakości 2016
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rewelacyjna atmosfera i doskonała kuchnia to nasz znak rozpoznawczy. Podobnie jak uśmiech na twarzach gości,…

…parkiet do późnych godzin nocnych pełen tancerzy,…

tańczących w stylu klasycznym… jak zawsze zapraszamy za rok! 

i bardziej nowoczesnym. 

…trafiona część artystyczna,…
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ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k. 
Koło, woj. wielkopolskie 
www.andre.com.pl

Cukiernia „Carolin&Simon” s.c.  
Sergiusz Siemionko, Władysława Siemionko,  
Gabriela Siemionko, Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.siemionko.pl

ELWOZ Sp. z o.o. 
Szklana, woj. pomorskie 
www.elwoz.pl

GEMBIAK-MIKSTACKI SPÓŁKA JAWNA 
Krotoszyn, woj. wielkopolskie 
www.gembiak-mikstacki.pl

Meble.pl S.A. 
Rzeszów 
woj. podkarpackie 
www.meble.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie 
woj. dolnośląskie 
www.mpwik.lubin.pl

Novol sp. z o.o. 
Komorniki, woj. wielkopolskie 
www.novol.pl

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 
Jasienica Rosielna, woj. podkarpackie 
www.osm-jasienica-rosielna.pl

POLMASS S.A. 
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 
www.polmass.pl

Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne  
„INKOM” Sp. z o.o.,  
Bełchatów, woj. łódzkie 
www.inkom-belchatow.com.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI” 
w Bydgoszczy, woj. kujawsko-pomorskie 
www.smbudowlani.pl

TFP Sp. z o.o. 
Dziećmierowo, woj. wielkopolskie 
www.tfp.com.pl

„VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna 
Lubicz Górny k/Torunia,  
woj. kujawsko-pomorskie 
www.vipdystrybucja.pl

WZ EUROCOPERT Sp. z o.o. 
Szczecinek, woj. zachodniopomorskie 
www.wzeurocopert.com.pl

ZIEL-BRUK MAKAREWICZ 
Płoty, woj. lubuskie 
www.zielbruk.pl

laureaci nagrody głównej – statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2016
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ARRA Group Sp. z o.o. Sp.k. 
Głogów, woj. dolnośląskie 
www.arra.pl

EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o. 
Łomża, woj. podlaskie 
www.edpol.net.pl

ERKADO Zbigniew Kozłowski 
Radomyśl nad Sanem, woj. podkarpackie 
www.erkado.pl

ESPES SP. Z O.O. 
Opacz Kolonia, woj. mazowieckie 
www.espes.pl

IMPEL CLEANING Sp. z o.o. 
Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.impel.pl

INTERNATIONAL PAPER-KWIDZYN Sp. z.o.o. 
Kwidzyn, woj. pomorskie 
www.ipaper.com.pl

Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Spółka z o.o., Bydgoszcz 
woj. kujawsko-pomorskie 
www.kpec.bydgoszcz.pl

„NESTRO” PPHU Sp. z o.o. 
Stare Olesno, woj. opolskie 
www.nestro.pl

Petrochemia-Blachownia S.A. 
Kędzierzyn-Koźle, woj. opolskie 
www.borsodchem-group.com

Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. 
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie 
www.ens.pl

REAL Włodzimierz Pospiech 
Leszno, woj. wielkopolskie 
www.realleszno.pl

WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO  
W KONINIE, woj. wielkopolskie 
www.word.konin.pl

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
Pabianice, woj. łódzkie 
www.zec.pabianice.pl

Zakład Usług Elektroenergetycznych 
„EL-CHEM” Sp. z o.o. 
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie 
www.elchem.eu

DĄBROWSKIE WODOCIĄGI Spółka z o.o. 
Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie 
www.dabrowskie-wodociagi.pl.pl

POLICON Sp. z o.o.
Złotniki, woj. wielkopolskie 
www.policon.pl

Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A. 
Warszawa, woj. mazowieckie 
www.rekopol.pl

EWA Krotoszyn S.A. 
Krotoszyn, woj. wielkopolskie 
www.ewa-sa.pl

Fabryka Maszyn Spożywczych „SPOMASZ”  
Pleszew S.A., woj. wielkopolskie 
www.spomasz-pleszew.pl

POLPHARMA S.A. 
Starogard Gdański, woj. pomorskie 
www.polpharma.pl

laureaci „debiutu Fair Play” 2016 oraz wyróżnień za szczególną działalność proekologiczną
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laureaci diamentowej statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2016

ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna 
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie 
www.atmomat.com.pl

„BAĆ-POL” S.A. 
Rzeszów, woj. podkarpackie 
www.bacpol.com.pl

BUDOWA Sp. z o.o. 
Łowicz, woj. łódzkie 
www.budowa.lowicz.pl

Firma „W.LEWANDOWSKI” PHU 
Łódź, woj. łódzkie 
www.lewandowski.com.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Energetyki Cieplnej - KONIN Sp. z o.o.  
Konin, woj. wielkopolskie 
www.mpec.konin.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji S.A.  
w Krakowie, woj. małopolskie 
www.wodociagi.krakow.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Samochodowej w Rzeszowie Spółka Akcyjna  
woj. podkarpackie 
www.pks.rzeszow.pl

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Żory Sp. z o.o.
Żory, woj. śląskie 
www.pwik.zory.pl

SANITEX SP. Z O.O.  
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie 
www.sanitex.com.pl

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA” 
Konstantynów Łódzki, woj. łódzkie 
www.zgoda.pl

„TORNADO” - WPTS SP. Z O.O. 
Poznań, woj. wielkopolskie 
www.tornado.poznan.pl
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laureaci Platynowej statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2016

ABM Spółka Akcyjna
Kraków, woj. małopolskie
www.abm.eu

Atu Logistic Spółka z o.o. Spółka Komandytowa
Kraków, woj. małopolskie
www.atulogistic.com.pl

Bin - Montaż Sp. z o.o. 
Białe Błota, woj. kujawsko-pomorskie
www.binbiuro.pl

BIUREX RENATA DUŚ
Lubin, woj. dolnośląskie
www.biurex.com.pl

Bydgoskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z o.o.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.btbs.pl

CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie
woj. wielkopolskie
www.lnb.pl

DBW POLSKA Sp. z o.o.
Górzykowo, woj. lubuskie
www.dbw.pl

DROBEX-PASZ Spółka z o.o.
Makowiska, woj. kujawsko-pomorskie
www.drobexpasz.com.pl

EGB INVESTMENTS S.A.
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.egb.pl

ENERGOSERWIS KLESZCZÓW Sp. z o.o.
Rogowiec, woj. łódzkie
www.es-k.pl

FARMINA SPÓŁKA Z O.O.
Kraków, woj. małopolskie
www.farmina.pl

FIRMA „TARO” ROMAN GRUDZIŃSKI SPÓŁKA JAWNA
Tymienice, woj. łódzkie
www.taro.pl

FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO JERZY SKAŁOŃ,  
MAREK STROJNIAK SPÓŁKA JAWNA
Kraków, woj. małopolskie
www.semaco.com.pl

HAWA Sp. z o.o.
Gniezno, woj. wielkopolskie
www.hawa.pl

IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o.
Milejowice, woj. mazowieckie
www.ireks.pl

JANMOR Sp. z o.o.
Pabianice, woj. łódzkie
www.janmor.pl

Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” im. Jana Pawła II 
Spółdzielnia Usług Medycznych
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie
www.podtezniami.pl

Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Spółka z o.o.
Legnica, woj. dolnośląskie
www.lpgk.pl

MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI 
KOMUNALNYMI Sp. z o.o.
Konin, woj. wielkopolskie
www.mzgok.konin.pl

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO DRÓG I MOSTÓW 
Sp. z o.o.
Rzeszów, woj. podkarpackie
www.mpdim.rzeszow.pl

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. 
w Krakowie
woj. małopolskie
www.mpec.krakow.pl
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laureaci Platynowej statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2016

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
Spółka z o.o.
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie
www.mpec.com.pl

MILKPOL S.A.
Czarnocin, woj. łódzkie
www.milkpol.com.pl

P.P.U.H. „ZIEM-BUD” JAN BIAŁAS
Łódź, woj. łódzkie
www.ziem-bud.com.pl

P.W. Podkowa Sp. z o.o.
Podkowa Leśna, woj. mazowieckie
www.podkowatransport.eu

PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o.
Pabianice, woj. łódzkie
www.hartmann.pl

PERS Sp z o.o.
Nowy Sącz, woj. małopolskie
www.pers.com.pl

PHU „PROBUS” Elżbieta Czajkowska
Rzepin, woj. lubuskie

PPUH „VOIGT” Sp. z o.o.
Zabrze, woj. śląskie
www.voigt.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE „BUDISTAN” 
STANISŁAW MARTYNOWSKI
Łódź, woj. łódzkie

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE 
„DRÓŻDŻ” Włodzimierz Drożdż
Końskie, woj. świętokrzyskie
www.drozdz.eu

PRZEDSIĘBIORSTWO PREFABRYKACJI GÓRNICZEJ 
„PREFROW” Spółka z o.o.
Rybnik, woj. śląskie
www.prefrow.com.pl

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
„KOMART” Sp. z o.o.
Knurów, woj. śląskie
www.komart.pl

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Spółka Akcyjna w Kaliszu
woj. wielkopolskie
www.puk.net.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA 
GASTRONOMICZNEGO „PERFECT PLUS” Sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie
www.perfect-plus.pl

QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o.
Zabrze, woj. śląskie
www.qnt.pl

RISER Sp. z o.o. 
Jaworzno, woj. śląskie
www.riser.pl

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Międzychodzie
woj. wielkopolskie
www.spzoz-miedzychod.com.pl

TAMTRON S.A. 
Katowice, woj. śląskie
www.tamtron.com.pl

TFP-GRAFIKA Sp. z o.o. 
Śrem, woj. wielkopolskie
www.tfpgrafika.com.pl

UNISOFT Spółka z o.o. 
Gdynia, woj. pomorskie
www.unisoft.com.pl

VOTUM S.A. 
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.votum-sa.pl

Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 
Zabrze, woj. śląskie
www.wodociagi.zabrze.pl
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robert andre  
Prezes Zarządu  
ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k. 
Koło, woj. wielkopolskie 

andrzej baryła, józef dużyński, tadeusz Florczak  
Współwłaściciele  
PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SEGLA”  
Baryła Florczak spółka jawna 
Osiek Mały, woj. wielkopolskie 

sławomir bezdek, Marian Mamczarz  
Właściciele  
Drukarnia EMBE PRESS S. Bezdek, M. Mamczarz Sp. J. 
Lublin, woj. lubelskie 

Piotr cebernik  
Prezes Zarządu  
POLICON Sp. z o.o.
Złotniki, woj. wielkopolskie 

adam Feldzensztajn  
Prezes Zarządu  
INTECH Engineering Sp. z o.o. 
(dawniej: IWT „INTECH” Spółdzielnia Pracy)
Gdańsk, woj. pomorskie 

erwin Filipczyk  
Prezes Zarządu 
Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o. 
Krapkowice, woj. opolskie 

jan Gaweł  
Prezes Zarządu  
SERTOP Sp. z o.o. 
Tychy, woj. śląskie 

Maciej Głogowski  
Współwłaściciel, Dyrektor ds Rozwoju  
FLOWAIR GŁOGOWSKI i BRZEZIŃSKI Sp.J. 
Gdynia, woj. pomorskie 

Mieczysław Gorzoch  
Prezes Zarządu  
BIPROMASZ Sp. z o.o. Sp.k. 
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie 

jacek jantoń  
Prezes Zarządu  
JANTOŃ S.A. SP.K.  
Dobroń, woj. łódzkie 

kazimierz kasprowicz, zbigniew oskwarek  
Właściciele  
Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA”  
Zbigniew Oskwarek, Kazimierz Kasprowicz 
Jarosław Kasprowicz - Spółka jawna 
Przyłęki, woj. kujawsko-pomorskie 

tomasz kaźmierczak  
Prezes Zarządu  
CONRAD Sp. z o.o. 
Łódź, woj. łódzkie 

Piotr lewandowski  
Właściciel  
Ośrodek Szkolenia PAS Piotr Lewandowski 
Zielona Góra, woj. lubuskie 

Łucja Łukowicz  
Pełnomocnik  
ZAKŁAD REMONTOWO-USŁUGOWY  
ANDRZEJ ŁUKOWICZ 
Sosnowiec, woj. śląskie 

andrzej Malinowski  
Prezes Zarządu  
DĄBROWSKIE WODOCIĄGI Spółka z o.o. 
Dąbrowa Górnicza, woj. śląskie 

Marek Pankowski  
Prezes Zarządu  
F5 Konsulting Sp. z o.o. 
Poznań, woj. wielkopolskie 

wacław rejman  
Prezes Zarządu  
Zakład Usług Elektroenergetycznych  
„EL-CHEM” Sp. z o.o. 
Nowa Sarzyna, woj. podkarpackie 

kazimierz sondej  
Właściciel  
SONPAP J.K.P SONDEJ Sp.J.  
Gdańsk, woj. pomorskie 

janusz stec  
Prezes Zarządu  
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o. 
Ustroń, woj. śląskie 

adam Ściążko  
Dyrektor 
KBR Poland Sp. z o.o. 
Kwidzyn, woj. pomorskie 

Michał wrembel  
Dyrektor  
ICT Poland Sp. z o.o.,  
Kostrzyn nad Odrą, woj. lubuskie 
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laUreaci naGród edycyjnycH PrzyznanycH w ProGraMie 
Przedsiębiorstwo Fair Play 2016

WOJ. DOLNOŚLĄSKIE

Platynowa statUetka
• BIUREX, Lubin, www.biurex.com.pl
• LEGNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ SPÓŁKA Z O.O. 

Legnica, www.lpgk.pl
• VOTUM S.A., Wrocław, www.votum-sa.pl 

Platynowy laUr
• Cukiernia „Carolin&Simon” s.c. Sergiusz Siemionko, Władysława Siemionko, 

Gabriela Siemionko, Wrocław, www.siemionko.pl
• IMPEL CLEANING Sp. z o.o., Wrocław, www.impel.pl
• SI-Consulting Sp. z o.o., Wrocław, www.si-consulting.pl

srebrny laUr
• METRACO S.A., Legnica, www.metraco.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE BUDOTEX Sp. z o.o., Wrocław 

www.budotex.pl

brązowy laUr
• Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżoniów, www.frankonia-poland.com
• TAKATA Parts Polska Sp. z o.o., Krzeszów, www.takata.com

zŁoty certyFikat
• ARRA Group Sp. z o.o. Sp.k., Głogów, www.arra.pl
• „Energetyka” sp. z o.o., Lubin, www.energetyka.lubin.pl

certyFikat
• Centrum Odszkodowań DRB spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

spółka komandytowa, Legnica, www.drb.pl
• Firma Handlowo Usługowa LIBERTY, Oława, www.liberty.olawa.pl
• „Lena Wilków” sp. z o.o., Wilków, www.lena.com.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Lubinie, www.mpwik.lubin.pl
• P.P.H. „WADEX” S.A., Wrocław, www.wadex.pl
• Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A., Wrocław 

www.hasco-lek.pl
• TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA, Ujeździec Mały, www.tarczyński.pl
• WAMAX ARTYKUŁY I URZĄDZENIA BIUROWE, Wrocław 

www.wamax.com.pl

WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIE

Platynowa statUetka
• BIn-Montaż Sp. z o.o., Białe Błota, www.binbiuro.pl
• BYDGOSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O.  

Bydgoszcz, www.btbs.pl
• „DROBEX-PASZ” Spółka z o.o., Makowiska, www.drobexpasz.com.pl
• EGB INVESTMENTS S.A., Bydgoszcz, www.egb.pl
• Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” im. Jana Pawła II  

Spółdzielnia Usług Medycznych, Ciechocinek, www.podtezniami.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. 

Włocławek, www.mpec.com.p

Platynowy laUr
• Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Bydgoszcz, www.fordonskasm.pl
• „VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna, Lubicz Górny k/Torunia, www.vipdystrybucja.pl 

zŁoty laUr
• ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.elwind.pl 

srebrny laUr 
• EMTOR Sp. z o.o., Toruń, www.emtor.pl; www.yale.emtor.pl
• UNI-TECH SPÓŁKA AKCYJNA, Bydgoszcz, www.uni-tech.com.pl
• WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W BYDGOSZCZY  

www.word.bydgoszcz.pl
• Zakład Usług Podwodnych i Technicznych Denis Andrzej, Toruń, www.zupit.pl 

brązowy laUr
• BIURO PLUS JANOWSCY SP. J., Toruń, www.hurtjano.com.pl
• Biuromax – Balcer Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.biuromax-balcer.pl
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TRATEX” Sp. z o.o., Toruń, www.tratex.com.pl
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”, Bydgoszcz, www.smbudowlani.pl 

zŁota statUetka
• BAYERSYSTEM GRZENIA Sp.j., Bydgoszcz, www.bayersystem.com
• Kreber Maszyny Budowlane Sp. z o.o., Radzyń Chełmiński, www.kreber.pl
• PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojewice, www.polimat.com.pl

zŁoty certyFikat
• DAMECH Konstrukcje Stalowe Sp. z o.o., Jabłonowo Pomorskie, www.damech-ks.pl
• Kujawska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Inowrocławiu, www.ksmino.pl 

laureaci z woj. dolnośląskiego

laureaci z woj. kujawsko-pomorskiego
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certyFikat
• ASTEX-PUCZYŃSCY TYNKI KLEJE FARBY, Otłoczyn, www.astex-tynki.pl
• BIPROMASZ Sp. z o.o. Sp.k., Bydgoszcz, www.bipromasz.pl
• DAW-TRANS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.K., Rogówko  

www.draw-trans.com
• Dienes Polska Sp. z o.o., Inowrocław, www.dienes.com.pl
• EUROTHERM NIEWIADOMSCY, Inowrocław, www.eurotherm-niewiadomski.pl
• Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o., Bydgoszcz  

www.kpec.bydgoszcz.pl
• METALKO Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.metalko.com.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu  

www.mpk.inowroclaw.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. we Włocławku 

www.mpwik.wloclawek.pl
• MOLEWSKI Sp. z o.o., Włocławek, www.molewski.eu
• POLMASS S.A., Bydgoszcz, www.polmass.pl
• Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy, www.psm.bydgoszcz.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ „SANIKO” SP. Z O.O. 

Włocławek, www.saniko.com.pl
• Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa „CORPINEX” Sp. z o.o. 

Inowrocław, www.corpinex.pl
• Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego  

w Inowrocławiu s.p.z.o.z., Inowrocław, www.przytezni.pl
• SLICAN Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.slican.pl
• Wytwórnia Materiałów Budowlanych TELE-STROP-SYSTEM  

Grzegorz Radzikowski, Barcin Wieś, www.telestrop.pl
• Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA” Zbigniew Oskwarek,  

Kazimierz Kasprowicz, Jarosław Kasprowicz - Spółka jawna, Przyłęki  
www.oska.com.pl

• Zakład Produkcyjno-Usługowy „ROMEX” Sp. z o.o., Bydgoszcz 
www.trainer.net.pl

WOJ. LUBELSKIE

Platynowy laUr
• MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o., Lublin, www.megatem-ec.pl
• MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  

„WODOCIĄGI PUŁAWSKIE” Spółka z o.o. w Puławach, www.mpwik.pulawy.pl 

srebrny laUr
• „SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „ROBOTNIK”, Zamość  

www.spolem-zamosc.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁU PASZOWEGO BACUTIL SPÓŁKA  

Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ W BEDLNIE RADZYŃSKIM 

brązowy laUr
• POL-SKONE Sp. z o.o., Lublin, www.pol-skone.eu

certyFikat
• DAEWON EUROPE, Lublin, www.daewonspring.eu
• Drukarnia EMBE PRESS S. Bezdek, M. Mamczarz Sp. J., Lublin, www.embepress.pl
• Greenland Technologia EM Sp. z o.o., Trzcianki 6, Janowiec, www.emgreen.pl
• NIPPLEX Sp. z o.o., Łuków, www.nipplex.pl
• Zakład Stolarsko-Budowlany Serhej Zdzisław, Łomazy, www.serhej.pl

WOJ. LUBUSKIE

Platynowa statUetka
• DBW POLSKA Sp. z o.o., Górzykowo, www.dbw.pl
• PHU „PROBUS” Elżbieta Czajkowska, Rzepin  

Platynowy laUr
• Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń, Gorzów Wlkp, www.lgk.pl
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” Rudolf Piotr Różański, Zielona Góra 

www.rpr.zgora.pl 

srebrny laUr
• LEGARTO SP. Z O.O., Zielona Góra, www.legarto.pl
• RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o., Świebodzin, www.recaro-as.com
• ZIEL-BRUK MAKAREWICZ, Płoty, www.zielbruk.pl 

certyFikat 
• Fabryka Maszyn i Urządzeń Gastronomicznych „KROMET” Sp. z o.o.  

Krosno Odrzańskie, www.kromet.com.pl
• ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą, www.foxy.com.pl
• Ośrodek Szkolenia PAS Piotr Lewandowski, Zielona Góra, www.pas.pl
• P. W. „FAST” Sp. z o.o., Zielona Góra, www.fast.zgora.pl
• Piekarnia Zbigniew Matląg, Zimna Brzeźnica

WOJ. ŁÓDZKIE

Platynowa statUetka
• ENERGOSERWIS KLESZCZÓW Sp. z o.o., Rogowiec, www.es-k.pl
• FIRMA „TARO” ROMAN GRUDZIŃSKI SPÓŁKA JAWNA, Tymienice 

www.taro.pl

laureaci z woj. lubuskiego

laureaci z woj. łódzkiego

laureaci z woj. lubelskiego
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laureaci z woj. świętokrzyskiego i małopolskiego

• JANMOR Sp. z o.o., Pabianice, www.janmor.pl
• „MILKPOL” S.A., Czarnocin, www.milkpol.com.pl
• P.B. „Budistan”, Łódź
• P.P.U.H. „ZIEM-BUD” JAN BIAŁAS, Łódź, www.ziem-bud.com.pl
• PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o., Pabianice, www.hartmann.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA GASTRONOMICZNEGO  

„PERFECT PLUS” Sp. z o.o., Łódź, www.perfect-plus.pl 

zŁoty laUr
• ICA Polska Sp. z o.o., Piotrków Trybunalski, www.icapolska.pl
• MILMA Zygmunt Matusiak, Andrzej Milczarek Spółka Jawna 

Zgierz, www.milma.pl
• Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Zgierzu Sp. z o.o. 

www.tbs.zgierz.pl 

srebrny laUr
• WŁODAN Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna 

Porszewice, www.wlodan.pl
• Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Pabianice, www.zec.pabianice.pl
• ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO „GROT” J. Grot Sp. j. 

Starowa Góra, www.zpmgrot.pl 

brązowy laUr
• DANAK FIRMA BUDOWLANA MARCISZEWSKI, ZAWADOWSCY SP.J.  

Łódź, www.danak.pl 

zŁoty certyFikat
• „SOLPARK KLESZCZÓW” Sp. z o.o., Kleszczów, www.solpark-kleszczow.pl 

certyFikat
• Cementownia Warta S.A., Trębaczew, www.wartasa.com.pl
• Commercecon Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K. 

Łódź, www.commercecon.pl
• CONRAD Sp. z o.o., Łódź, www.conrad.com.pl
• ECOMESS Sp. z o.o., Zgierz, www.ecomess.pl
• JANTOŃ S.A. SP.K., Dobroń, www.janton.pl
• „Kuchinox Polska” Sp. z o.o. Sp. k., Łódź, www.kuchinox.pl
• OCMER Sp. z o.o., Łódź, www.ocmer.com.pl
• PABIANICKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 

Pabianice, www.psm-pabianice.pl
• PPU „CZA-TA” Niciak Spółka Jawna, Piotrków Trybunalski, www.cza-ta.com.pl
• Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne „INKOM” Sp. z o.o. 

Bełchatów, www.inkom-belchatow.com.pl
• Termall Sp. z o.o. Rozruch Moc Ekologia, Bełchatów, www.termall.pl
• WAGRAN Sp. z o.o., Łódź, www.wagran.pl

WOJ. MAŁOPOLSKIE

Platynowa statUetka
• ABM Spółka Akcyjna, Kraków, www.abm.eu
• Atu Logistic Spółka z o.o. Spółka Komandytowa, Kraków, www.atulogistic.com.pl
• FARMINA SP. Z O.O., Kraków, www.farmina.pl
• FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO JERZY SKAŁOŃ,  

MAREK STROJNIAK  SPÓŁKA JAWNA, KRAKÓW, www.semaco.com.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie 

www.mpec.krakow.pl
• PERS Sp. z o.o., Nowy Sącz, www.pers.com.pl 

Platynowy laUr
• ALFA-SPED Spółka z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna, Kraków, www.alfasped.pl 

zŁoty laUr
• HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.hako.pl
• Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków, www.kza.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWE „FARES”  SP. Z O.O.  

Kraków, www.fares.pl 

brązowy laUr 
• DataConsult Sp. z o.o., Kraków, www.dataconsult.pl
• Flavon Group Polska Sp. z o.o., Kraków, www.flavonmax.pl 

certyFikat
• DONE Deliveries Misiek i Wspólnicy Spółka Jawna 

Andrychów, www.donedeliveries.com
• FIRMA JANEX Sp. z o.o., Kraków, www.janexkrakow.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie, www.mpk.krakow.pl
• PRECIA POLSKA Sp. z o.o., KRAKÓW, www.preciamolen.com.pl
• SĘKPOL JAN KOWAL SPÓŁKA JAWNA, GRĘBOSZÓW, www.sekpol.pl

WOJ. MAZOWIECKIE

Platynowa statUetka
• IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o., Milejowice, www.ireks.pl
• PODKOWA SP. Z O.O. TRANSPORT I SPEDYCJA MIĘDZYNARODOWA  

Mroków k/ Warszawy, www.podkowatransport.eu 

Platynowy laUr
• INTERCHEMALL Sp. z o.o., Warszawa, www.interchemall.com.pl

laureaci z woj. mazowieckiego



Laureaci Programu Promocji Kultury Przedsiębiorczości „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2016

14

zŁoty laUr
• Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A., Warszawa, www.rekopol.pl

srebrny laUr
• SoftHard Spółka Akcyjna, Płock, www.softhard.com.pl

brązowy laUr
• Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „RENEX” Sp. z o.o. 

Raszyn, Janki, www.renex.com

zŁoty certyFikat
• CSRinfo, Warszawa, www.csrinfo.org
• Sinevia Sp. z o.o., Nowy Dwór Mazowiecki, www.sinevia.pl

certyFikat
• AMK Group Rękawek, Kondraciuk Sp.j., Warszawa, www.amk-group.pl
• ATHENASOFT Sp. z o.o., Warszawa, www.ath.pl
• ESPES SP. Z O.O., OPACZ KOLONIA, www.espes.pl
• EURO-TRUCK SP. Z O.O., Mroków k/ Warszawy, www.euro-truck.pl
• „LESZNOWOLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE”  

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Lesznowola 
www.lpk-lesznowola.pl

• Marek Wójcik „Wemaa”, Płock, www.wemaa.pl
• Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów „Serwis Box” s.c. 

Piaseczno, www.serwisbox.pl
• PAK-VOLT S.A., Warszawa, www.pakvolt.pl
• PRACOWNIA FINANSOWA SP. Z O.O., Warszawa, www.pracownia-finansowa.pl
• SABUR Sp. z o.o., Warszawa, www.sabur.com.pl

WOJ. OPOLSKIE

srebrny laUr
• GLOBAL COLORS POLSKA S.A., Kędzierzyn-Koźle, www.globalcolors.pl

certyFikat
• „BUDOPAP” Sp. z o.o., Krapkowice, www.budopap.pl
• DOM TŁUMACZEŃ SOWA Ewa Rogozińska, Opole, www.e-sowa.eu
• KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKI PARK PRZEMYSŁOWY Sp. z o.o.  

Kędzierzyn-Koźle, www.kkpp.pl
• Multiserwis Sp. z o.o., Krapkowice, www.multiserwis.com.pl
• „NESTRO” PPHU Sp. z o.o., Stare Olesno, www.nestro.pl
• Petrochemia-Blachownia S.A., Kędzierzyn-Koźle, www.borsodchem-group.com
• Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o., Krapkowice, www.skn.pl

• Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o., Kluczbork, www.hydrokom.pl
• ZPH DOKTORVOLT Zbigniew Maleska, Sklep Internetowy oraz Producent  

Rozdzielnic Budowlanych, Dobrodzień, www.doktorvolt.pl

WOJ. PODKARPACKIE

Platynowa statUetka
• MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO DRÓG I MOSTÓW Sp. z o.o. 

Rzeszów, www.mpdim.rzeszow.pl

Platynowy laUr
• SZRB-W „EURO-WIERT” Sp. z o.o., Tarnobrzeg, www.eurowiert.eu
• VOSTER Sp. z o.o. sp.k., Zarzecze, www.voster.pl

zŁoty laUr
• OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o., Nagawczyna, www.olimp-labs.pl
• Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Nowa Sarzyna, www.ens.pl

srebrny laUr
• Meble.pl S.A., Rzeszów, www.meble.pl
• SIEROSŁAWSKI GROUP Jan Sierosławski, Mielec, www.sieroslawscy.com.pl

brązowy laUr 
• EAE ELEKTRONIK Spółka z o.o., Sanok, www.eae-elektronik.pl
• ERKADO Zbigniew Kozłowski, Radomyśl nad Sanem, www.erkado.pl
• „KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno, www.kpb-development.pl
• MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH Sp. z o.o. 

Rzeszów, www.mzbm.rzeszow.pl
• RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów, www.rymatex.com.pl
• TELTAR KOBIELSKI i SECH Sp.j., Tarnobrzeg, www.teltar.pl

zŁota statUetka
• AXTONE S.A., Kańczuga, www.axtone.eu
• Margo Pack Janusz Gondek & Marek Pelc sp. j., Przeworsk, www.margopack.pl

zŁoty certyFikat
• „BAMA LOGISTICS” Sp. z o.o., Kozłów, www.bamalogistics.pl
• BISS drukarnia opakowań s.c., Kolbuszowa Dolna, www.biss.com.pl
• MEBLARZ s.c. Grzegorz Wójcik, Józef Kut, Wiśniowa, www.meblarz.co
• PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWE 

„WITMAR” S.C., Wiśniowa, www.witmar.eu
• ZAKŁAD METALOWY „WB” P.H.U. W.Bożek, M.Bożek Sp.j.  

Wola Mielecka, www.zmwb.pl

laureaci z woj. opolskiego

laureaci z woj. podkarpackiego
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certyFikat
• AXTONE HSW sp. z o.o., Stalowa Wola, www.axtone.eu
• Centrum Obsługi Powypadkowej Codex sp. z o.o. sp. komandytowa  

Rzeszów, www.codex.org.pl
• Energia Euro Park Spółka z o.o., Mielec, www.eepark.pl
• ENESTA Sp. z o.o., Stalowa Wola, www.enesta.pl
• Firma Exportowo-Importowa „SERWIS-KOP” Wacław Rędziniak Sp. J.  

Rzeszów, www.serwiskop.pl
• FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA „SZIK” H.SZYDEŁKO Sp.j., Tyczyn, www.szik.pl
• FOLRES Sp. z o.o., Rzeszów, www.folres.pl
• I-BS.PL Sp. z o.o., Tarnobrzeg, Stalowa Wola, Rzeszów, www.i-bs.pl
• Info-Projekt IT Sp. z o.o., Rzeszów, www.info-projekt-it.pl
• Konsorcjum Olejów Przepracowanych-Organizacja Odzysku Opakowań  

i Olejów Spółka Akcyjna, Jedlicze, www.konsorcjum.jedlicze.com.pl
• Mielec Diesel Gaz Sp. z o.o., Mielec, www.agregaty-mielec.pl
• OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA, Jasienica Rosielna 

www.osm-jasienica-rosielna.pl
• OMEGA Pilzno ITiS Godawski & Godawski Sp. z o.o., Pilzno 

www.omega-pilzno.com.pl
• P.P.U.H. „DO-MET” Dominik Wyciszkiewicz, Sanok, www.do-met.pl
• P.P.U.H. STALBUD, Brzóza Stadnicka, www.stalbud.org.pl
• PROGRAFIX Sp. z o.o., Dębica, www.prografix.pl
• SKAREM Sp. z o.o., Stalowa Wola, www.skarem.pl
• UTC CCS MANUFACTURING POLSKA Sp. z o.o., Ropczyce, www.kidde.com.pl
• VENTOR ENERGI Sp. z o.o., Dębica, www.ventor.com.pl
• ZAKŁAD USŁUG BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH „WODMEL”  

R.ŚNIEGOWSKI, E.POCIASK Sp.j., Dębica, www.wodmel.net.pl
• Zakład Usług Elektroenergetycznych „EL-CHEM” Sp. z o.o. 

Nowa Sarzyna, www.elchem.eu
• ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE COLFARM S.A., Mielec, www.colfarm.pl

WOJ. PODLASKIE

Platynowy laUr
• EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o., Łomża, www.edpol.net.pl

certyFikat
• FARGOTEX SP. Z O.O., ŁOMŻA, www.fargotex.pl
• MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ S.A. 

Bielsk Podlaski, www.mpecsa.pl
• Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego Sp. z o.o., Suwałki 

www.pbisuwalki.pl

WOJ. POMORSKIE

Platynowa statUetka
• UNISOFT Sp. z o.o., Gdynia, www.unisoft.com.pl

Platynowy laUr
• Poldanor SA, Przechlewo, www.poldanor.com.pl

zŁota statUetka
• FINES S.A., Sopot, www.fines.pl

certyFikat
• ELWOZ Sp. z o.o., Szklana, www.elwoz.pl
• FLOWAIR GŁOGOWSKI i BRZEZIŃSKI Sp.J., Gdynia, www.flowair.pl
• INTECH Engineering Sp. z o.o. 
 (dawniej: IWT „INTECH” Spółdzielnia Pracy), Gdańsk, www.intech.eu
• INTERNATIONAL PAPER-KWIDZYN Sp. z.o.o., Kwidzyn, www.ipaper.com.pl
• IZOHAN, GDYNIA, www.izohan.pl
• KBR Poland Sp. z o.o., Kwidzyn, www.kbrpoland.com
• „LIS” PRZETWÓRSTWO MIĘSNE Sp. z o.o., Sierakowice, www.lis-pm.com
• POLPHARMA SA, Starogard Gdański, www.polpharma.pl
• Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutyczno-Kosmetycznej  

PROFARM Sp. z o.o., Lębork, www.profarm.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE „TOR-PAL” Sp. z o.o.  

Kwidzyn, www.tor-pal.com.pl
• SONPAP J.K.P SONDEJ Sp.J., Gdańsk, www.sonpap.pl
• VIVADENTAL Spółka z o.o., Gdańsk, www.vivadental.pl

WOJ. ŚLĄSKIE

Platynowa statUetka
• PPHU „KOMART” sp. z o.o., Knurów, www.komart.pl
• PPUH VOIGT Sp. z o.o., Zabrze, www.voigt.pl
• Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „PREFROW” Spółka z o.o.  

Rybnik, www.prefrow.com.pl
• QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o., Zabrze, www.qnt.pl
• RISER Sp. z o.o., Jaworzno, www.riser.pl
• TAMTRON S.A., Katowice, www.tamtron.com.pl
• ZPWiK Sp. z o.o., Zabrze, www.wodociagi.zabrze.pl

Platynowy laUr
• EKOMAX Sp. z o.o., Gliwice, www.ekomax.com.pl

laureaci z woj. pomorskiego laureaci z woj. śląskiego

laureaci z woj. podlaskiego
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• JOHNSON CONTROLS SIEMIANOWICE SP. Z O.O. ODDZIAŁ W BIERUNIU 
www.johnsoncontrols.com

zŁoty laUr
• BRUK Sp. z o.o., Czyżowice, www.bruk.info.pl
• WizjaNet Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.wizja.net 

srebrny laUr 
• P.I.B. „BUDECON” S.A., Sosnowiec, www.budecon.pl 

brązowy laUr
• Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., Pszczyna 
• TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A. w Chorzowie, www.tram-silesia.pl 

zŁota statUetka
• Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum” Sp. z o.o.  

Katowice, www.pronovum.pl 

certyFikat
• APENA-REMONT Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.apena-remont.com.pl
• APSTAR Jolanta Geppert, Katowice, www.apstar.pl
• AQUA S.A., Bielsko-Biała, www.aqua.com.pl
• DĄBROWSKIE WODOCIĄGI Spółka z o.o., Dąbrowa Górnicza 

www.dabrowskie-wodociagi.pl.pl
• HELIMED Diagnostic Imaging Sp. z o.o., Sp. komandytowa, Katowice  

www.helimed.pl
• Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A., Jastrzębie-Zdrój 

www.jzwik.com.pl
• Johnson Electric Poland sp. z o.o., Będzin, www.johnsonelectric.com
• Kancelaria Radcy Prawnego Rafał Kolano, Katowice 
• KANLUX S.A., Radzionków, www.kanlux.pl
• KATOWICKIE TBS Sp. z o.o., www.tbs.katowice.pl
• MEGASET Sp. z o.o., Piekary Śląskie, www.megaset.pl
• MVS Sp. z o.o., Mikołów, www.mvs.pl
• MWM CARS Sp. z o.o. S.K.A., Katowice, www.mwmcars.pl
• - Nelson - Janusz Krzywoszyński, Gliwice
• PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O., Rybnik  

www.pwik-rybnik.pl
• PSO „MASKPOL” S.A., Konieczki, www.maskpol.com.pl
• QUEST INVESTMENT SP. Z O.O., RADZIONKÓW, www.quest-invest.pl
• REKORD Systemy Informatyczne, Bielsko-Biała, www.rekord.com.pl
• RISER.domy Sp. z o.o., Jaworzno, www.riserdomy.pl
• SERTOP Sp. z o.o., Tychy, www.sertop.com.pl
• Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o., Ustroń, www.wzc.com.pl
• XENAKIS DEVELOPMENT Sp. z o.o. Sp. K., Świętochłowice, www.xenakis.pl
• ZAKŁAD REMONTOWO-USŁUGOWY ANDRZEJ ŁUKOWICZ, Sosnowiec

WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIE
Platynowa statUetka
• PHU „DRÓŻDŻ” Włodzimierz Dróżdż, Końskie, www.drozdz.eu 

zŁoty certyFikat 
• SPED PARTNER Sp. z o.o., Leszcze, www.spedpartner.pl 

certyFikat 
• „WODOCIĄGI KIELECKIE” Sp. z o.o., Kielce, www.wod-kiel.com.pl
• ZAKŁADY GÓRNICZO - METALOWE „ZĘBIEC” W ZĘBCU SPÓŁKA AKCYJNA  

www.zebiec.com.pl
• Zespół Usług Finansowo-Księgowych BILANS-SERVIS Spółka z o.o.  

GRUPA FINANS - SERVIS, Kielce, www.bilans-servis.com.pl

WOJ. WARMIŃSKO-MAZURSKIE

zŁoty laUr
• IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-BUDOWLANE Sp. z o.o. Iława, 

www.ipib.pl
• P.U.P.H. „TECHTRANS” S.J. Andrzej Szmit i Ireneusz Ziemiński, Elbląg  

www.techtrans.com.pl 

srebrny laUr
• ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWYCH I KOMUNALNYCH s.c.  

Dariusz Jastrzębski, Edwarda Jastrzębska, Różnowo  

certyFikat
• ABRAM Marcin Abramowski, Kieźliny k. Olsztyna, www.abram-beton.pl
• Traidenis - Pol Spółka z o.o., Olecko, www.traidenis-pol.com
• „VILL-MED” CENTRUM MEDYCZNE LEŚNICZAK & SYN, Giżycko, www.vill-med.eu
• Wagon Service Ostróda Sp. z o.o., Ostróda, www.wsostroda.pl
• Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego - Regionalne Centrum Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego w Olsztynie, www.word.olsztyn.pl

WOJ. WIELKOPOLSKIE

Platynowa statUetka
• CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie, www.lnb.pl
• HAWA Sp. z o.o., Gniezno, www.hawa.pl

laureaci z woj. świętokrzyskiego i małopolskiego
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• MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI Sp. z o.o. Konin 
www.mzgok.konin.pl

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Kalisz, www.puk.net.pl
• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie  

www.spzoz-miedzychod.com.pl
• „TFP-GRAFIKA” SP. Z O.O., Śrem, www.tfpgrafika.com.pl 

Platynowy laUr
• Przychodnia Specjalistyczno-Diagnostyczna Centrum Medyczne Maria Leśniczak  

i Iwona Zys s.c., Rakoniewice oraz Filia Wolsztyn, www.centrumrakoniewice.eu 

zŁoty laUr
• DREW-ZET Sp. z o.o., Pomarzanowice, www.drew-zet.com.pl
• FIRMA BUDOWLANA DOTA Sp. z o.o. Sp.k., Poznań, www.fbdota.pl
• ITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. 

Poznań, www.ita-polska.com.pl
• Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe KOMBUS sp. z o.o. 

Czołowo, www.kombus.com.pl
• „WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp. j., Miejska Górka, www.walbet.pl
• ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH I OGRZEWCZYCH  

Marian Płóciniczak, Stęszew, www.ziso.net.pl 

srebrny laUr
• ALLIGATOR POLSKA Sp. z o.o., Nekla, www.alligator-polska.com
• Amwin Sp. z o.o. Sp. K., Września, www.amwin.pl
• GEMBIAK-MIKSTACKI SPÓŁKA JAWNA, Krotoszyn, www.gembiak-mikstacki.pl
• OXYTOP Sp. z o.o., Antoninek, www.oxytop.pl
• P.P.H.U. „FOKUS” RADOSŁAW FIBNER WALDEMAR STASZAK 

Pieruszyce, www.fokus-kotly.pl
• PHU „ADAM-OIL” ADAM WRÓBEL, Śrem, www.adamoil.pl 

brązowy laUr
• ORION Sp. z o.o., Bogucin, www.orionht.pl
• WIERTCONSULTING Sp. z o.o., Poznań, www.wiertconsulting.pl
• WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W KALISZU, www.word.kalisz.pl
• WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o., Koło, www.woodmizer.eu 

zŁoty certyFikat
• WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W KONINIE, www.word.konin.pl 

certyFikat
• ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k., Koło, www.andre.com.pl
• ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo oraz Lexus 

w Poznaniu, www.toyota-ukleja.pl
• Centrum Finansowo Doradcze FINexpert Sp. z o.o., Gniezno, www.finexpert.pl
• Dom Wydawniczy REBIS, Poznań, www.rebis.com.pl

• DORA METAL Sp. z o.o., Czarnków, www.dora-metal.pl
• EFAR SP. JAWNA, Poznań, www.efar.com.pl
• EWA Krotoszyn S.A., Krotoszyn, www.ewa-sa.pl
• F5 Konsulting Sp. z o.o., Poznań, www.f5.pl
• Fabryka Maszyn Spożywczych „SPOMASZ” Pleszew S.A.,  

www.spomasz-pleszew.pl
• FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

Spółka komandytowa, Poznań, www.fanpak.pl
• FIRMA BUDOWLANA „MAREK ANTCZAK”, Kalisz, www.antczak.pl
• FRANSPOL Sp. z o.o., Konin, www.franspol.com.pl
• GABI-PLAST PPH Gabriela Kośmider, Krotoszyn, www.gabiplast.pl
• Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z siedzibą  

w Straszkowie, www.khbc.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka Akcyjna  

w Poznaniu, www.mpgm.poznan.pl
• Novol sp. z o.o., Komorniki, www.novol.pl
• P.P.U. SEZUP Clima Sp. z o.o., Piła, www.sezup.com.pl
• PELLASX sp. z o.o. sp.k., Piła, www.pellasx.pl
• POLICON SP. Z O.O., Złotniki, www.policon.pl
• Produkcja Maszyn Rolniczych i Części Zamiennych KOWALSCY  

Spółka Jawna, Września, www.agro-kowalski.com.pl
• Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierii „EKO-INŻYNIERIA”  

Spółka z o.o., Ostrów Wielkopolski, www.eko.ostrow-wlkp.pl
• Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o., Leszno, www.drogi-ulice.pl
• Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „Ardek”  

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Leszno, www.ardek.pl
• Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe ZETO S.A., Poznań, www.zeto.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SEGLA” Baryła Florczak spółka jawna 

Osiek Mały, www.segla.com.pl
• REAL Włodzimierz Pospiech, Leszno, www.realleszno.pl
• SPEDYCJA I TRANSPORT ACROPOL Sp. z o.o. Spółka Komandytowa, Kalisz  

www.acropol.pl
• STANISŁAWSKI Jerzy Stanisławski, Zduny 
• TFP Sp. z o.o., Dziećmierowo, www.tfp.com.pl
• ZAKŁAD CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNY „FARMAPOL” Sp. z o.o., Poznań  

www.farmapol.pl
• ZAKŁAD ROZBIORU I PAKOWANIA MIĘSA „MOGRAL” GRZEGORZ GRABOWSKI 

POWIERCIE, www.mogral.pl

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIE

certyFikat
• TROTON Sp. z o.o., Ząbrowo, www.troton.com.pl
• WZ EUROCOPERT Sp. z o.o., Szczecinek, www.wzeurocopert.com.pl

laureaci z woj. wielkopolskiego
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„Przedsiębiorstwo Fair Play” - najlepiej rozpoznawalny program wśród Polaków i kadry  
menedżerskiej!1 Czyli jak robiMY promocję?!

Celem programu jest: (…) wspieranie rozwoju firm poprzez promowanie przedsiębiorstw działających zgodnie z prawem  
i zasadami etyki, promowanie programu na rynkach krajowych i zagranicznych; poprawianie wizerunku polskich przedsiębiorstw  
poprzez promowanie w środkach masowego przekazu firm, które rzetelnie, zgodnie z zasadami etyki, prowadzą działalność 
gospodarczą; (…)

	 	 	 	 	 	 Regulamin XX Edycji Programu Promocji Kultury Przedsiębiorczości 
      „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2017; pkt.I.2b)-c)

Powyższe	cele	zamieszczone	są	w	regulaminie	każdej	z	edycji	programu,	promocja	była	jedną	z	tych	rzeczy,	na	których	zależało	nam	od	samego	początku	i	nic	się	
w	tym	zakresie	nie	zmieniło.	W	ciągu	każdego	roku,	przez	całą	edycję,	a	także	po	jej	zakończeniu	na	rzecz	Laureatów	prowadzimy	liczne	działania	promocyjne.	
Świadczą	o	tym	między	innymi	liczne	PATRONATY MEDIALNE.	Co	roku	współpracujemy	z	kilkunastoma	redakcjami	na	poziomie	ogólnopolskim	i	regionalnym.	
Patronaty	regionalne	nad	programem	obejmują	oddziały	Telewizji	Polskiej	oraz	regionalne	rozgłośnie	Polskiego	Radia.	Współpracujemy	również	z	kilkudziesię-
cioma	redakcjami	branżowymi.	Aktualną	listę	patronów	i	partnerów	zamieszczamy	na	naszej	stronie	internetowej:	http://przedsiebiorstwo.fairplay.pl/partnerzy.
html	Dzięki	współpracy	z	mediami	co	roku	ukazuje	się	około	200 MATERIAŁÓW PRASOWYCH	na	temat	programu	i	jego	Laureatów,	a	także	emitowanych	
jest	kilkanaście	materiałów	radiowych	i	telewizyjnych.	Informacje	zamieszczono	między	innymi	w	najbardziej	poczytnych	i	prestiżowych	tytułach	ogólnopolskich,		
tj.:	„Rzeczypospolita”	czy	„Gazeta	Finansowa”.	Poza	mediami	do	współpracy	zaprosiliśmy	także	INSTYTUCJE I STOWARZYSZENIA DZIAŁAJĄCE NA RZECZ 
BIZNESU,	dzięki	czemu	możliwe	jest	poszerzenie	kontaktów	pomiędzy	firmami	i	zyskanie	nowych	klientów	bądź	kontrahentów.	Uczestnicząc	co	roku	w	całej	Polsce	
w	wielu	wydarzeniach	 typu	KONFERENCJE, SEMINARIA, KONGRESY, MISJE GOSPODARCZE I SPOTKANIA REGIONALNE	 zachęcamy	 lokalne	
władze	samorządowe	i	potencjalnych	inwestorów	do	zwrócenia	uwagi	na	firmy	godne	polecenia,	czyli	Uczestników	oraz	Laureatów	programu.	Temu	samemu	
celowi	służy	współpraca	z	Krajową	Izbą	Gospodarczą	przy	NOMINOWANIU LAUREATÓW DO PRESTIŻOWYCH NAGRÓD,	 tj.:	Nagroda	Gospodarcza	
Prezydenta	RP,	Nagroda	Polskiej	Rady	Biznesu	im.	Jana	Wejcherta	itp.	Na	co	dzień	korzystamy	ze	znanych	już	naszym	firmom	form	promocji,	tj.:	ZŁOTA KSIĘGA,	
w	 której	 prezentowani	 są	 Laureaci	 programu	 i	 która	 stanowi	 doskonałe	 źródło	wiedzy	 dla	 inwestorów,	 samorządów,	 klientów	 i	mediów,	 aby	 sprawdzić,	
które	firmy	spełniają	najwyższe	kryteria	uczciwości	i	dbałości	o	zrównoważony	rozwój.	Złota	Księga	udostępniana	jest	w	wersji	elektronicznej	na	stronie	www.fairplay.pl	
Inną	możliwość	 prezentacji	 Laureatów	daje	 Biuletyn	 „PFP”,	 dzięki	 któremu	 docieramy	 do	 gości	 Gali	 Finałowej,	 tj.	 przedsiębiorców,	 polityków,	 ludzi	 kultury,	
samorządowców	i	mediów.	Biuletyn	dystrybuowany	jest	również	w	instytucjach	otoczenia	biznesu	i	stowarzyszeniach	branżowych.	Laureaci	mogą	skorzystać		
z	możliwości	zamieszczenia	w	nim	reklamy.	Dla	pokazania	dokonań	Laureatów	powstała	AKCJĄ pn. ŚWIEĆ DOBRYM PRZYKŁADEM,	w	ramach	której	na	
stronie	internetowej	i	Facebooku	bezpłatnie	prezentujemy	firmy,	które	wykorzystują	swój	sukces,	by	dać	coś	od	siebie	społeczeństwu.	Pokazujemy	konkretne	
inicjatywy	firm	skierowane	do	klientów,	kontrahentów,	pracowników	czy	społeczności	lokalnej.	Dodatkowo	wszyscy	Laureaci	mogą	za	naszym	pośrednictwem	
informować	pozostałych	uczestników	o	swojej	ofercie.	Umożliwiamy	to	w	zakładce	„Aktualności”	na	www.fairplay.pl,	na	profilu	„Przedsiębiorstwo	Fair	Play”	na	
Facebooku,	za	pomocą	mailingu	wysyłanego	do	naszych	przedsiębiorców,	samorządów	i	instytucji.

Czy	to	wszystkie	możliwości,	jakie	mają	nasi	Laureaci?	Oczywiście	NIE!	Proponujemy	koordynację	działań	promocyjnych.	To	się	udaje!	RÓBMY TO RAZEM! 

1			Badanie	przeprowadzone	w	listopadzie	2011	r.	przez	TNS	OBOP	na	zlecenie	Krajowego	Rejestru	Długów.	

ZARAZ PO ZŁOŻENIU DEKLARACJI ZGŁOSZENIOWEJ. Działania można rozpocząć  
od razu. Informację o wzięciu udziału w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
nasi Uczestnicy mogą zamieścić:

-		w	swoich	materiałach	promocyjnych,	w	prezentacjach	o	firmie,	na	stronie	internetowej,	w	re-
klamach	prasowych	i	telewizyjnych,	na	bilbordach	i	banerach	reklamowych	itp.;
-		w	mailingu,	gdzie	o	podjętej	decyzji	o	udziale	w	programie	poinformujecie	klientów,	dostaw-
ców	oraz	inne	istotne	z	punktu	widzenia	firmy	instytucje	i	organizacje.	Nie	zaszkodzi	też	wysłać	
informacji	o	udziale	w	programie	do	władz	samorządowych.

KWALIFIKACJA DO II ETAPU. Kolejny krok to akcja informacyjna, gdy jako Uczest-
nicy otrzymacie z biura programu pisemną informację o zakwalifikowaniu firmy 
do II etapu. Na tym etapie warto: 

-		wysłać	informację	do	mediów	oraz	jak	poprzednio	do	głównych	i	potencjalnych	klientów,	do-
stawców	itp.;
-		poinformować	o	udziale	w	programie	wszystkich	pracowników	firmy;	jest	to	szczególnie	istotne,	
gdy	otrzymacie	informacje	o	planowanym	w	firmie	audycie,	warto	wtedy	podać	dokładną	datę		
i	godzinę	osobom,	które	spotkają	się	z	audytorem,	tj.	przedstawiciel	zarządu	firmy,	działu	księ-
gowości,	działu	sprzedaży,	marketingu,	działu	personalnego;	
-		stale	informować	o	tym,	że	firma	bierze	udział	w	programie	„Przedsiębiorstwo	Fair	Play”!	

UZYSKANIE CERTYFIKATU I TYTUŁU „PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY”.	 Listopad	 to	
doskonały	czas	na	dobre	nowiny!	Dlatego	też	zaraz	po	otrzymaniu	z	biura	programu	informacji		
o	przyznaniu	firmie	 tytułu	 i	 certyfikatu	„Przedsiębiorstwo	Fair	Play”	dzielimy	się	dobrą	nowiną		
i	swoim	sukcesem	z	innymi!	Korzystając	z	przygotowanych	wcześniej	baz	mailingowych	wysy-
łajcie:	
-		informację	prasową	do	mediów	(prasa,	radio,	TV)	oraz	władz	samorządowych;
-		mail	z	logo	programu	i	informacją	o	sukcesie	do	głównych	i	potencjalnych	klientów,	dostawców	
oraz	innych	istotnych	z	punktu	widzenia	firmy	instytucji	i	organizacji	w	tym	do	władz	samorzą-
dowych;
-		i	oczywiście	poinformujcie	wszystkich	pracowników	firmy!

PRZEZ CAŁY ROK. 
Po otrzymaniu tytułu  
„Przedsiębiorstwo Fair Play” 
możecie umieszczać  
i wykorzystywać logo programu:

• na materiałach firmowych, np.: 
papierze listowym, kopertach, wizy-
tówkach firmy, FV;
• w materiałach reklamowych, np.: 
folderach, katalogach, biuletynach, 
kalendarzach, akcesoriach promocyj-
no-reklamowych (długopisy, parasole, 
koszulki i inne);
• w prezentacjach o firmie (filmy BR, 
DVD, CD);
• w Internecie (logo, certyfikat oraz 
inne uzyskane nagrody; listy gratula-
cyjne, zdjęcia z gal finałowych);
• na opakowaniach, etykietach;
• na produktach;
• na firmowych środkach transportu;
• w reklamach prasowych, w artyku-
łach sponsorowanych, w reklamie TV;
• na bilbordach, banerach, siatkach 
maskujących prace budowlane;
I gdzie tylko jeszcze chcecie!  
Oczywiście zgodnie z księgą znaku! 





w kateGorii: 
bank sPóŁdzielczy i MaŁy bank lokalny
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konkUrs „bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 
bankowa naGroda jakoŚci” 
laUreaci XVii edycji

w kateGorii: 
bank Uniwersalny

BANK ZACHODNI WBK S.A.
Plac Andersa 5, Poznań
www.bzwbk.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY W JASTRZĘBIU ZDROJU
ul. 1 Maja 10, Jastrzębie Zdrój
www.bsjastrzebie.pl

POMORSKI BANK SPÓŁDZIELCZY W ŚWIDWINIE
ul. Niedziałkowskiego 5, Świdwin
www.pomorski-bs.pl
Uczestnik nagrodzony Platynową Statuetką

„bankowy lider jakości 2016”  – laureaci

Bank Przyjazny dla PrzedsięBiorców – Bankowa nagroda jakości 2016

Konkurs „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców – Bankowa Nagroda Jakości” to inicjatywa dedykowana bankom i oddziałom bankowym, które świadczą usługi z za-
kresu obsługi finansowej małych i średnich przedsiębiorstw. Główne cele konkursu skupiają się na relacjach pomiędzy przedsiębiorcami a sektorem finansowym oraz 
na dostrzeżeniu wysiłku, jakiego dokonują poszczególne placówki, by stworzyć jak najlepsze warunki do obsługi przedsiębiorców. Do głównych celów należy więc 
wspieranie i tworzenie kultury współpracy pomiędzy instytucjami finansowymi a przedsiębiorcami, pomoc w budowaniu wzajemnego zaufania, popularyzowanie 
innowacji wprowadzanych w instytucjach finansowych, zmierzających do lepszego zaspokojenia potrzeb finansowych małych i średnich przedsiębiorstw (MSP), 
a także uzyskanie synergicznego efektu rozwojowego banków i sektora MSP w Polsce oraz oczywiście wyróżnienie tych instytucji finansowych, które dokonały 
dużego wysiłku w celu poszerzenia dostępności swoich usług dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Uzyskanie godła promocyjnego opiera się na dwuetapowym procesie weryfikacji. W pierwszym etapie uczestnicy konkursu składają deklarację uczestnictwa oraz 
wypełniają specjalnie przygotowane ankiety służące do prezentacji oferty banku lub oddziału bankowego. Przesłane dokumenty oceniane są przez Zespół Audytorów 
Jakości. Banki po uzyskaniu z oceny co najmniej 70 punktów (na 100 możliwych) przechodzą do II etapu. W realizacji II etapu w XVII edycji konkursu „Bank Przyjazny 
dla Przedsiębiorców – Bankowa Nagroda Jakości” nastąpiła bardzo istotna zmiana polegająca na realizacji w bankach biorących udział w konkursie badania jakości 
usług świadczonych na rzecz sektora MSP. Badanie prowadzone przez tajemniczych klientów w formie wizyt, rozmów telefonicznych czy korespondencji obejmuje 
trzy zagadnienia: jakość usług i oferty dla klienta MSP, a w tym decyzyjność oddziału, czyli zakres możliwych decyzji do podjęcia na miejscu, zakres podmiotowy 
oferty i jej innowacyjność oraz zróżnicowanie, elastyczność oferty w dopasowaniu się do potrzeb klientów, czas reakcji na zapytania itp. Drugim weryfikowanym 
przez tajemniczych klientów zagadnieniem jest badanie zgodności systemów, procedur, praktyk zapewniania jakości obsługi MSP z tymi faktycznie stosowanymi. 
Trzeci element weryfikacji to badanie jakości promocji i informacji skierowanej do małych i średnich przedsiębiorstw, które polega na ocenie spójności przekazu 
promocyjno-informacyjnego skierowanego do MSP przez bank i zakresu oferty banku, a także jego strategią obejmującą to zagadnienie. 

Niewątpliwą korzyścią dla banków będących laureatami konkursu, poza uzyskaniem Godła Promocyjnego Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców – Bankowa Nagroda 
Jakości i możliwością posługiwania się nim w materiałach promocyjnych i handlowych Banku, co wpływa na wzmocnienie wizerunku Banku i budowanie zaufa-
nia wśród obecnych i potencjalnych klientów jest raport benchmarkingowy, którego wyniki można wykorzystać do podniesienia jakości pracy banku. W raporcie 
zamieszczone są oceny z badań przeprowadzonych przez tajemniczych klientów zobrazowane na tle wyników innych banków. Raport pozwala określić dystans do 
liderów i umożliwia jeszcze lepsze dopasowanie oferty do potrzeb sektora MSP oraz podniesienie jakości obsługi i materiałów promocyjnych Banku. Dzięki wpro-
wadzonym zmianom program „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców” stał się jeszcze przyjaźniejszy w zakresie procedury weryfikacyjnej oraz bardziej odpowiada na 
potrzeby i oczekiwania jego uczestników.  

Poniżej prezentujemy Laureatów XVII edycji programu „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców – Bankowa Nagroda Jakości”. Szczegóły dotyczące XVIII edycji, procedur 
oraz przyznawanych nagród zamieszczone są na oficjalnej stronie programu: http://www.bankprzyjazny.pl/  Serdecznie zapraszamy. 
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Bank Przyjazny dla PrzedsięBiorców – Bankowa nagroda jakości 2016

Godło Promocyjne w konkursie „bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”

BANK SPÓŁDZIELCZY W BIELSKU PODLASKIM
ul. 3-go Maja 14, Bielsk Podlaski
www.bsbielsk.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY W CZERSKU
ul. Dr Zielińskiego 4, Czersk
www.bsczersk.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY W KSIĘŻPOLU
ul. Biłgorajska 10, Księżpol
www.bsksiezpol.pl
Uczestnik nagrodzony Diamentową Statuetką

BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁAWNIE
ul. Kopernika 5, Sławno
www.bsslawno.pl

PODKARPACKI BANK SPÓŁDZIELCZY
ul. Mickiewicza 7, Sanok
www.pbsbank.pl

POWIATOWY BANK SPÓŁDZIELCZY 
W ZAMOŚCIU
ul. Partyzantów 3a, Zamość
www.pbs.zamosc.pl

SIERPECKI BANK SPÓŁDZIELCZY
ul. Wiosny Ludów 6, Sierpc
www.bssierpc.pl

wyróżnienie Honorowe w konkUrsie 
„bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”

BANK BGŻ BNP PARIBAS
ul. Kasprzaka 10/16, Warszawa
www.bgzbnpparibas.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY W ZAMBROWIE
ul. Białostocka 2, Zambrów
www.bszambrow.pl
Uczestnik nagrodzony Diamentową Statuetką

REJONOWY BANK SPÓŁDZIELCZY 
W LUTUTOWIE
ul. Klonowska 2, Lututów
www.rbs.lututow.pl wyróżnienie Honorowe w konkursie „bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”

GodŁo ProMocyjne w konkUrsie „bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”



Laureaci XV edycji programu „Gmina Fair Play”

naGroda GŁówna – statUetka „GMina Fair Play” 2016

wyróżnienie w ProGraMie „GMina Fair Play” 2016

GMINA LESZNOWOLA
Kategoria: gmina wiejska
woj. mazowieckie
powiat: piaseczyński
Wójt: Pani Maria Jolanta Batycka-Wąsik
www.lesznowola.pl

GMINA TRYŃCZA
Kategoria: wielofunkcyjna gmina 
wiejska
woj. podkarpackie
powiat: przeworski
Wójt: Pan Ryszard Jędruch
www.tryncza.eu

GMINA BŁONIE
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: warszawski zachodni
Burmistrz: Pan Zenon Reszka
www.blonie.pl

GMINA MSZCZONÓW
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: żyrardowski
Burmistrz: Pan Józef Grzegorz Kurek
www.mszczonow.pl

GMINA BRWINÓW
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: pruszkowski
Burmistrz: Pan Arkadiusz Kosiński
www.brwinow.pl

GMINA PŁUŻNICA
Kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
woj. kujawsko-pomorskie
powiat: wąbrzeski
Wójt: Pan Marcin Skonieczka
www.pluznica.pl

laureaci nagrody Głównej – statuetka „Gmina Fair Play” 2016

wyróżnieni w programie „Gmina Fair Play” 2016
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XV edycja konkUrsU „GMina Fair Play” 
certyFikowana lokalizacja biznesU 

Poniżej prezentujemy Laureatów XV edycji konkursu skierowanego do samorządów, w których inwestorzy mogą 
inwestować bez obaw i czuć się komfortowo, ponieważ obsługiwani są w przyjaznej atmosferze przez merytorycznie 

przygotowanych pracowników, na których pomoc i doradztwo mogą liczyć na każdym etapie inwestycji, a nawet już 
po jej zakończeniu. Gminy będące Laureatami programu to miejsca, w których etyka nie jest kwestionowana a współpraca 

realizowana jest na wysokim poziomie, również z innymi samorządami, na przykład w zakresie: wymiany informacji na temat 
efektywnych metod promocji inwestycji, pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania, prowadzenia inwestycji infrastruktural-

nych czy też postępowań przetargowych. 

Udział w konkursie, poza prestiżem i jasną deklaracją stosowanych zasad, to także wiele korzyści dla jego Uczestników i Laureatów. Wiele gmin 
nawiązało KONTAKTY Z RZETELNYMI PRZEDSIĘBIORCAMI, czego efektem są NOWE INWESTYCJE. Znalazło nowe POMYSŁY NA SKUTECZ-

NĄ PROMOCJĘ i udoskonaliło obowiązujące procedury oraz podniosło JAKOŚĆ I POZIOM OFERTY DLA INWESTORÓW. Jest to możliwe między 
innymi ze względu na wieloetapowy proces weryfikacji oraz fakt, że wszystkie gminy uczestniczące w II etapie konkursu uzyskują obiektywną ocenę pod 

kątem spełnienia przez nie wymagań certyfikacyjnych, a także otrzymują niezależną ocenę inwestorów i przedsiębiorców na podstawie badań ankietowych, 
przeprowadzanych przez biuro konkursu. Każda gmina zakwalifikowana do II etapu otrzymuje RAPORT BENCHMARKINGOWY – unikalne narzędzie służące 
poprawie jakości obsługi inwestorów i usprawnieniu organizacji pracy urzędu. 

Dodatkową korzyścią dla uczestników II etapu konkursu jest UZYSKANIE ZESTAWIENIA SCORINGOWEGO, a także możliwość ZDOBYCIA NAGRODY SPECJAL-
NEJ – PEŁNEGO RATINGU od firmy INC Rating. Scoring kredytowy jest jednym ze sposobów analizy porównawczej sytuacji finansowej Jednostek Samorządu 
Terytorialnego. Polega on na zautomatyzowanej i obiektywnej analizie sytuacji finansowej podmiotu (w tym jego ryzyka finansowego) przy użyciu modelu staty-
stycznego stworzonego w oparciu o doświadczenie INC Rating oraz historię kredytową podmiotów samorządowych. Rezultatem scoringu jest wynik liczbowy, który 
umożliwia porównywanie zdolności kredytowej analizowanych podmiotów oraz spodziewanego kosztu pieniądza (odsetek). Gmina z najwyższą oceną scoringową 
spośród wszystkich samorządów, dla których zostaną opracowane scoringi w danej edycji konkursu, otrzyma nagrodę dodatkową w postaci pełnego ratingu. 
Warto dodać, że rating jest najlepszym sposobem oceny ryzyka kredytowego Jednostek Samorządu Terytorialnego.



Laureaci XV edycji programu „Gmina Fair Play”

zŁota statUetka „GMina Fair Play” 2016

certyFikat „GMina Fair Play” 2016

diaMentowa statUetka „GMina Fair Play” 2016

tytUŁ „saMorządoweGo Menedżera rokU” 2016

PAN DARIUSZ ZIELIŃSKI
Burmistrz Gminy Góra Kalwaria
www.facebook.com/dariusz.antoni.zielinski

GMINA BRWINÓW
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: pruszkowski
Burmistrz: Pan Arkadiusz Kosiński
www.brwinow.pl

GMINA PŁUŻNICA
Kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
woj. kujawsko-pomorskie
powiat: wąbrzeski
Wójt: Pan Marcin Skonieczka
www.pluznica.pl

GMINA BABIMOST
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. lubuskie
powiat: zielonogórski
Burmistrz: Pan Bernard Radny
www.babimost.pl

GMINA BRZOZÓW
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. podkarpackie
powiat: brzozowski
Burmistrz: Pan Józef Rzepka
www.brzozow.pl

GMINA TARCZYN
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: piaseczyński
Burmistrz: Pani Barbara Galicz
www.tarczyn.pl

GMINA BEŁCHATÓW
Kategoria: gmina wiejska
woj. łódzkie
powiat: bełchatowski
Wójt: Pan Kamil Ładziak
www.ugbelchatow.pl

GMINA GÓRA KALWARIA
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: piaseczyński
Burmistrz: Pan Dariusz Zieliński
www.gorakalwaria.pl

GMINA I MIASTO WARTA
Kategoria: gmina turystyczna
woj. łódzkie
powiat: sieradzki
Burmistrz: Pan Jan Serafiński
www.gimwarta.pl

GMINA BŁONIE
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: warszawski zachodni
Burmistrz: Pan Zenon Reszka
www.blonie.pl

GMINA TRYŃCZA
Kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
woj. podkarpackie
powiat: przeworski
Wójt: Pan Ryszard Jędruch
www.tryncza.eu

GMINA MIĘDZYLESIE
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. dolnośląskie
powiat: kłodzki
Burmistrz: Pan Tomasz Korczak
www.miedzylesie.pl

certyfikaty „Gmina Fair Play” 2016

laureaci diamentowej i złotej statuetki „Gmina Fair Play” 2016
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Laureaci III edycji programu „Przyjazna Polska”

naGroda GŁówna – statUetka „Przyjazna Polska” 2016:

wyróżnienie w ProGraMie 
„Przyjazna Polska” 2016:

GMINA BABIMOST
Certyfikacja: Certyfikowana Lokalizacja 
Biznesu
powiat: zielonogórski
woj. lubuskie
Burmistrz: Pan Bernard Radny
www.babimost.pl

GMINA GÓRA KALWARIA
Certyfikacja: Kraina Historii i Kultury
powiat: piaseczyński
woj. mazowieckie
Burmistrz: Pan Dariusz Zieliński
www.gorakalwaria.pl

GMINA TARCZYN
Certyfikacja: Dobre Miejsce 
Zamieszkania
powiat: piaseczyński
woj. mazowieckie
Burmistrz: Pani Barbara Galicz
www.tarczyn.pl

GMINA TRYŃCZA
Certyfikacja: Gmina z Tradycją
powiat: przeworski
woj. podkarpackie
Wójt: Pan Ryszard Jędruch
www.tryncza.eu

GMINA ZARSZYN
Certyfikacja: Zielona Gmina
powiat: sanocki
woj. podkarpackie
Wójt: Pan Andrzej Betlej
www.zarszyn.pl

GMINA BEŁCHATÓW
Certyfikacja: Zielona Gmina
powiat: bełchatowski
woj. łódzkie
Wójt: Pan Kamil Ładziak
www.ugbelchatow.pl

GMINA GAĆ
Certyfikacja: eGmina
powiat: przeworski
woj. podkarpackie
Wójt: Pani Grażyna Pieniążek
www.gac.pl

GMINA HACZÓW
Certyfikacja: Kraina Historii i Kultury
powiat: brzozowski
woj. podkarpackie
Wójt: Pan Stanisław Jakiel
www.haczow.pl

GMINA KACZORY
Certyfikacja: Dobre Miejsce Zamieszkania
powiat: pilski
woj. wielkopolskie
Wójt: Pan Brunon Wolski
www.kaczory.com.pl

GMINA KOLBUSZOWA
Certyfikacja: Certyfikowana 
Lokalizacja Biznesu
powiat: kolbuszowski
woj. podkarpackie
Burmistrz: Pan Jan Zuba
www.kolbuszowa.pl

GMINA RADOMYŚL NAD SANEM
Certyfikacja: Gmina z Tradycją
powiat: stalowowolski
woj. podkarpackie
Wójt: Pan Jan Pyrkosz
www.radomysl.pl

MIASTO I GMINA 
RADOMYŚL WIELKI
Certyfikacja: Gmina z Tradycją
powiat: mielecki
woj. podkarpackie
Burmistrz: Pan Józef Rybiński
www.radomyslwielki.pl

GMINA BRWINÓW
Certyfikacja: Kraina Historii i Kultury
powiat: pruszkowski
woj. mazowieckie
Burmistrz: Pan Arkadiusz Kosiński
www.brwinow.pl

certyFikat „Przyjazna Polska” 2016:

laureaci nagrody Głównej – statuetki „Przyjazna Polska” 2016

certyfikaty „Przyjazna Polska” 2016
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ProGraM „Przyjazna Polska” 
Z przyjemnością prezentujemy Laureatów programu „Przyjazna Polska” – przedsięwzięcia, które powstało z potrzeby wskazania i jak najlepszego wykorzystania potencjału polskich gmin 
oraz tych ich walorów, które sprawiają, że są wyjątkowo atrakcyjne. W naszej opinii każda gmina jest wyjątkowa, ma coś, co ją wyróżnia, co sprawia, że myśli się o niej jako doskonałym 
miejscu na inwestycje i rozwój zawodowy, dobrym miejscu do zamieszkania, świetnym miejscu na wypoczynek czy też poznawanie polskiej historii i kultury. Wychodząc z takiego założe-
nia stworzyliśmy program, w ramach którego prezentujemy społeczności krajowej i międzynarodowej polskie samorządy oraz ich osiągnięci i możliwości. 

Samorządy ubiegające się o tytuł „Przyjazna Polska” mogą to zrobić w dwóch wariantach: certyfikacji ogólnej oraz certyfikacji tematycznej. Gminy ubiegające się o tytuł „Przyjazna Polska” 
w certyfikacji ogólnej zapewniają przyjazne podejście administracji do biznesu, inwestorów, mieszkańców i gości. W rozwoju społeczno-ekonomicznym i dbaniu o środowisko naturalne 
kierują się zasadami społecznej odpowiedzialności oraz dążą do zrównoważonego rozwoju. Stwarzają także korzystne warunki do rozwoju aktywności obywatelskiej i biznesu oraz 
działają na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców gminy. Istotna jest dla nich także kwestia rozwoju dzieci i młodzieży oraz działania podejmowane w zakresie edukacji, sportu, 
kultury i rekreacji. Samorządy, które zdecydują się oprócz certyfikacji ogólnej wziąć udział w certyfikacji tematycznej mogą wybierać spośród dziewięciu kategorii, tak by każda gmina mogła 
pochwalić się tym, co ma najlepszego. Certyfikacje tematyczne to: Certyfikowana Lokalizacja Biznesu, Dobre Miejsce Zamieszkania, Kraina Historii i Kultury, Kraina Turystyki 
i Przygody, Zielona Gmina, eGmina, Specjalistyczna Gmina Agro, Gmina z Tradycją oraz Kraina Zdrowia i Urody.

Weryfikacja Uczestników programu odbywa się w dwóch etapach. W pierwszym oceniana jest ankieta nt. działalności i atutów gminy. W gminie, która spełnia wymogi formalne i me-
rytoryczne określone w regulaminie, odbywa się audyt certyfikacyjny podczas którego audytor sprawdza zgodność informacji podanych w ankiecie ze stanem faktycznym. Na podstawie 
wyników audytu Kapituła Programu podejmuje decyzję o przyznaniu certyfikatu „Przyjazna Polska”.  

Na Laureatów programu czeka wiele korzyści, między innymi dzięki firmie INC Rating, gminy biorące udział w II etapie programu otrzymają zestawienia scoringowe. Dodatkowo, gmina 
z najwyższą oceną scoringową spośród wszystkich samorządów w danej edycji programu, otrzyma nagrodę dodatkową w postaci pełnego ratingu. Pozostałe korzyści można znaleźć na 
stronie Internetowej programu: http://www.przyjaznapolska.pl/korzysci.html 

Zapraszamy do poznania Laureatów III edycji programu „Przyjazna Polska”, jesteśmy pewni, że wiele z tego, co mają do zaoferowania Was zaskoczy i zachwyci! Tak jak nas! 



KontaktAdministratorzy Regionalni

dolnośląskie
Aneta Starzec - Dolnośląskie Centrum Wspierania Biznesu
ul. Górna 18, 55-320 Malczyce
tel: 501 452 524
e-mail: dcwb@fairplay.pl

kujawsko-pomorskie
Maciej Rataj - Biuro Promocji
ul. Adama Czartoryskiego 19 p. 11, 85-222 Bydgoszcz 
tel./fax: 52 371 58 99
tel. kom.: 696 081 881 
e-mail: m.rataj@fairplay.pl

lubelskie
Paweł Zając - Centrum Promocji Biznesu 
ul. Szarych Szeregów 5, 35-114 Rzeszów 
tel./fax: 17 852 56 46, 603 100 900
e-mail: fairplay@rze.pl, www.fairplay.com.pl

lubuskie
Aneta Starzec - Dolnośląskie Centrum Wspierania Biznesu
ul. Górna 18, 55-320 Malczyce
tel.: 501 452 524 
e-mail: dcwb@fairplay.pl

łódzkie
Maciej Rataj - Biuro Promocji
ul. Adama Czartoryskiego 19 p. 11, 85-222 Bydgoszcz
tel./fax: 52 371 58 99
tel. kom.: 696 081 881
e-mail: m.rataj@fairplay.pl

małopolskie
Jaga Rożynek - Biuro Promocji Biznesu
ul. Kusia 10b/2, 30-898 Kraków 
tel.: 606 901 244
e-mail: bpb@fairplay.pl

Miłosz Omastka (firmy z powiatów: chrzanowski, krakowski, 
miechowski, myślenicki, olkuski, oświęcimski, suski, wadowicki  
i Kraków)
kom. 602 253 878; e-mail: omastka@rcb.com.pl

Paweł Zając (firmy z powiatów: bocheński, brzeski, 
dąbrowski, gorlicki, limanowski, nowosądecki,  
nowotarski, proszowicki, tarnowski, tatrzański, wielicki i Kraków)
tel./fax: 17 852 56 46, 603 100 900, infolinia: 888 018 008; 
e-mail: fairplay@rze.pl

mazowieckie
Biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

opolskie
Miłosz Omastka 
ul. Gliwicka 12/11, 40-079 Katowice
tel.: 602 253 878
e-mail: omastka@rcb.com.pl

podkarpackie
Paweł Zając - Centrum Promocji Biznesu 
ul. Szarych Szeregów 5, 35-114 Rzeszów 
tel./fax: 17 852 56 46, 603 100 900
e-mail: fairplay@rze.pl, www.fairplay.com.pl

podlaskie
Biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

pomorskie
Biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

śląskie
Miłosz Omastka 
ul. Gliwicka 12/11, 40-079 Katowice
tel.: 602 253 878
e-mail: omastka@rcb.com.pl

świętokrzyskie
Jaga Rożynek - Biuro Promocji Biznesu
ul. Kusia 10b/2, 30-898 Kraków 
tel.: 606 901 244
e-mail: bpb@fairplay.pl

warmińsko-mazurskie
Biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

wielkopolskie
Maciej Rataj - Biuro Promocji
ul. Adama Czartoryskiego 19 p. 11, 85-222 Bydgoszcz
tel./fax: 52 371 58 99
tel. kom.: 696 081 881
e-mail: m.rataj@fairplay.pl

zachodniopomorskie
Biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

Biuro Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa
tel.: 22 630 98 01-04
fax: 22 434 60 49

e-mail: info@fairplay.pl

Public Relations, kontakt z mediami:
tel. 22 630 96 99, e-mail: pr@fairplay.pl

Sprawy organizacyjne związane z obsługą  
finansową prowadzi: 
Biuro Programu w Warszawie
Elżbieta Smosarska
Przedsiębiorstwo Fair Play Sp. z o.o.
ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa
tel.: 22 630 98 05
fax: 22 434 60 49
e-mail: esmosarska@fairplay.pl

www.fairplay.pl




